News Release

兵庫県西宮市

お問合せ先 西宮市健康福祉局 保健所 保健予防課 0798-35-4492

令和 ３年 ９月２２日

西宮市政記者クラブ各位

「新型コロナウイルス感染症発生届」の届出取下げについて

市外医療機関から届出があった「新型コロナウイルス感染症発生届」について、下記のとおり取下げ

ます。

番号 当初届出日 取下げ日

8137 ９月 16日（木） ９月 20日（月）

8137 例目…９月 18日（土）発表（30歳代、男性）

【経緯】

当該医療機関において９月 16 日（金）に PCR検査を行った患者について、陽性の結果となり発生届の

提出がありましたが、別医療機関で PCR検査を実施したところ、陰性の結果となりました。

その後、保健所で PCR 検査を実施したところ、再度陰性の結果となったため、発生届を取下げます。